
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2022 года № 1638

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной образовательной

программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования на территории 

муниципального образования Узловский район 
муниципальной услуги «Прием заявлений о 

зачислении в государственные и муниципальные 
образовательные организации субъектов 

Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 
30.09.2013 N 1989-ЗТО «Об образовании», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», 
постановлением администрации муниципального образования Узловский 
район от 30.03.2012 № 343 «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статей 
30, 32 Устава муниципального образования Узловский район 
администрация муниципального Узловский район

организацией, реализующей образовательные



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной образовательной организацией, реализующей 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на территории муниципального образования 
Узловский район муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные образовательные организации субъектов 
Российской Федерации, реализующие программы общего образования» 
(приложение).

2. Признать следующие постановления администрации 
муниципального образования Узловский район утратившими силу:

- от 15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного 
регламента администрации муниципального образования Узловский район 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

- от 23.06.2017 № 772 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования Узловский район по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

- от 16.08.2018 № 895 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования Узловский район по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

- от 14.01.2019 № 14 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования Узловский район по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

- от 18.05.2020 № 709 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администраций муниципального образования Узловский район по

Г:



3

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;.

- от 22.03.2021 № 347 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования Узловский район по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

- от 23.03.2022 '№  508 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Узловский район от
15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования Узловский район по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования».

3. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и ;месте его 
размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Г лава администрации 
муниципального образования 

Узловский район Н.Н.Терехов


